
令和５年１月号             速野の窓             12 月 21 日発行(４) 

学区共通標語「マナー あいさつ あなたが手本」  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

速野会館・公民館 １月行事予定 

 

日 曜 会館・公民館事業 自主教室等 

   

５ 木 自治会長会  

６ 金 民生委員児童委員協議会定例会  

10 火 
親子ほっとステーション（今浜自

治会館） 
 

11 水 
学級ひまわり（びわこ地球市民の

森 森づくりセンター） 
 

12 木  書道教室 

16 月  木目込み人形 

17 火 

みんなのリビング（美崎自治会

館） 

ふるさとづくり委員会 A プロジ

ェクト 

 

18 水 学区社協総務委員会館外研修  

23 月 
学区社協地域支援ネットワーク

委員会・総務委員会 
 

24 火 
親子ほっとステーション（北公民

館） 
 

25 水 

在宅介護者のつどい（びわこ地球

市民の森 森づくりセンター） 

学区社協地域福祉部会（びわこ地

球市民の森 森づくりセンター） 

 

26 木  書道教室 

27 金 民生委員児童委員協議会役員会  

30 月 自主教室代表者会議  

 

１/３(火)まで休館 

もりもりスポーツ広場にいってみよう！ 

ビーチボールバレー・卓球・バドミントンなどが楽し

めます。速野学区の方ならどなたでもご参加いただけま

すのでお気軽にお越しください。小学生は必ず保護者同

伴でお願いします。 

【日時】１月 11日(水) 19：30～21：30  

★小学生(保護者同伴でも)・中学生は 21：00 までです。 

【場所】速野小学校 体育館  

【参加費】100 円（保険代含む）  

【持ち物】上ばき・飲み物・タオル 

【今後の予定】２/８、３/１ 

※新型コロナウイルス対策として、参加者に検温、アル

コール消毒を実施しております。 

水保自治会館竣工式 
 12 月 18日午前 10時から、水保自治会館の竣工式が

関係者の出席のもと執り行われました。住民からは、水保

自治会館が地域活動の拠点として活用されることを期待

されています。 

みんなのリビング１月のお知らせ 
 
学区内にお住いの子どもから高齢者までみんなの

つながる居場所として、月１回開催します。将棋やお

しゃべりなど自由に過ごしていただいています。 

 お気軽にご参加ください。 

【日にち】１月 17日（火） 

【時 間】午前９時 30分から午前 11 時 30 分まで 

【場 所】美崎自治会館 

【申込み】不要 

【持ち物】飲み物 

【問合せ】速野会館 ☎077-585-3953 

＊マスクの着用、熱を測ってきてください。 

＊新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、開催を

中止する場合があります。 

今年もよろしくお願いします 
 
 旧年中は速野会館・公民館・支所の事業・業務

に格別のご理解ご協力を賜りお礼申しあげます。 

 新しい年を迎え、速野学区のより良いまちづく

りのため、職員一同一層努力をしてまいりますの

で、本年もご指導ご鞭撻のほど、どうぞよろしく

お願い申しあげます。 

 速野会館・公民館・支所職員一同 

＜速野支所の取扱業務について＞ 

 速野支所では、戸籍謄抄本・住民票の写し・印鑑登

録証明書、税務関係証明書等の各種証明書の発行、印

鑑登録の手続き・住民異動届（転入・転出・転居等）や

戸籍届（出生・死亡・婚姻等）の届出受付、本人通知制

度の登録申込を行っています。  

 ただし、マイナンバーカードや電子証明書に関する

手続きは、本庁（市役所市民課）のみでの取り扱いと

なりますので、ご注意ください。 

〇業務時間：平日（月曜日～金曜日） 

※土日・祝日は休み  

午前８時 30分～午後５時 15 分 

※改修工事により工事期間中は、「守山市木浜町1826

番地３（旧ＪＡ速野支店）」に移転しています。 

葉ボタンを植え込みました。 

 12 月４日、今浜自治会の方々が、今浜地先の育成田で育

てた葉ボタンを町内各所に植え込み作業を行いました。町

内は見ごろの葉ボタンで飾られ、地域の皆様も美しい葉ボ

タンに目を楽しませていました。 

新しい自治会館 


